
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 
DISTRETTO DI  NAPOLI - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 
e-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 

 

 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Trattativa Diretta n. 260196 - Aggiudicazione della procedura negoziata  sotto soglia ai 

sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. a  del D. lgs 50/2016 ss.mm.ii,  mediante trattativa 

diretta su Me.PA, finalizzata all’acquisto, consegna,  istallazione  e collaudo di una 

bollatrice a secco  per l’Ufficio delle Dogane di Salerno e di un alimentatore 

computerizzato FST per l’Ufficio delle Dogane di  Napoli 1 

          Iniziativa su Me.Pa. “BENI/INFORMATICA, ELETTRONICA,                              

TELECOMUNICAZI E MACCHINE PER UFFICIO” 

 

Visti: 

− il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.Lgs. del 19 aprile 2017 n. 

56 “ Nuovo Codice degli Appalti”; 

− il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane, così come modificato con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 1° 

dicembre 2014; 

− il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

− la determina a contrarre n. 67/2017 prot. 4939/RI del 25.09.2017 , con cui è stata 

avviata la procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− la Trattativa diretta. n. 260196 del 4.10.2017; 

 

Considerato che: 

− la suddetta procedura si è regolarmente conclusa  con l’offerta economica da parte  della  

società FATTORI SAFEST SRL  

− la società ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii.  e ha sottoscritto il Patto di Integrità e la dichiarazione di 

insussistenza vincoli di parentela; 

− è stato effettuato il controllo sul possesso dei requisiti autocertificati; 

 
Prot. ASP  n.5312/RI 

 
del 12.10.2017 

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

− l’offerta appare congrua e adeguata alla prestazione richiesta e rispetta il 

vincolo di spesa posto con la citata determina n. contrarre n. 67/2017 prot. 4939/RI del 

25.09.2017 

Tanto visto e considerato  

                                               DETERMINA 

 

                di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera b) del D. 

Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, finalizzata all’acquisto, consegna,  istallazione  e collaudo di 

una bollatrice a secco  per l’Ufficio delle Dogane di Salerno e di un alimentatore 

computerizzato FST per l’Ufficio delle Dogane di  Napoli 1  all’operatore economico 

FATTORI SAFEST SRL, con sede legale in Milano, P. I.V.A. 1046260155, per un                    

importo complessivo di  8.776,00 (euro ottomila/settecentosettantasei euro) + IVA; 

− di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto, secondo le 

modalità di e-procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

− di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio 

Acquisti e Contratti del Distretto di Napoli dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli. 

 

 Funzionario redigente: Sorrentino Valentina 

Responsabile del Servizio: Rosario Alfieri 
 

     
Il Direttore del Distretto di Napoli 

Dott.ssa Anna Maiello 
 

FIRMA DIGITALE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 


